
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

João Pessoa, 08 de junho de 2022    *    n° 0052    *    Pág. 001/016

ATOS DO PREFEITO

PAÇO MUNICIPAL

DECRETO N º 10.027 DE 02 DE JUNHO DE 2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR PARA REFORÇO
DE DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA FUNJOPE NO
VIGENTE ORÇAMENTO

Prefeito do Município de João Pessoa, Estado da Paraíba

D E C R E TA:

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Prefeito

Secretário de Planejamento

Secretário das Finanças

O , no uso
das atribuições que lhe confere o inciso V, do artigo 60 e a alínea c , inciso I, do artigo 76, da
Lei Orgânica do Município, de acordo com o inciso I, do artigo 6º, da Lei nº 14.425, de 21 de
janeiro de 2022, tendo em vista o que consta do Processo SEPLAN nº 9.083/2022,

Fica aberto o Crédito Suplementar na Fundação Cultural de João
Pessoa – FUNJOPE no valor de R$ 664.000,00 (seiscentos e sessenta e quatro mil reais),
para reforço de dotações orçamentárias na forma discriminada no anexo I (Acréscimo).

As despesas com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo
anterior, correrão por conta de anulação de dotações orçamentárias, de acordo com o
artigo 43, § 1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64, conforme anexo II ( Redução):

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições em contrário.

, em 02 de junho de
2022.

CÍCERO DE LUCENA FILHO

JOSÉ WILLIAM MONTENEGRO LEAL

BRUNNO SITÔNIO FIALHO DE OLIVEIRA

D E C R E T O N º 1 0 . 0 2 8 D E 7 D E J U N H O D E 2 0 2 2

PRORROGA O PRAZO DOS INCENTIVOS
TEMPORÁRIOS PARA A REGULARIZAÇÃO
DE DÉBITOS COM O MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA PREVISTOS NA LEI ORDINÁRIA
N.º 14.518, DE 1° DE JUNHO DE 2022, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA

DECRETA:

Art. 1º

Art. 2º

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,

CÍCERO LUCENA FILHO

, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 22, §8º, inciso VI da Constituição do Estado da Paraíba; do art. 60,
inciso V, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa; bem como pelo art. 1°, §1º, da
Lei Ordinária Municipal n. 14.518, de 1° de junho de 2022;

Ficam prorrogados os incentivos temporários para a regularização de
débitos com o Município de João Pessoa, instituídos pela Lei Ordinária Municipal n. 14.518,
de 1° de junho de 2022, desde que os acordos sejam celebrados até a data de 8 de julho de
2022.

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

em 7 de junho de
2022.

Prefeito Municipal

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/8F91-3F96-605C-86E6

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/EC98-0345-593E-1A99



Pág. 002/016    *    n° 0052    * DIÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 08 de junho de 2022

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Adelmar Azevedo Régis

Sachenka Bandeira da Hora

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Adriana G. Urquiza

Zennedy Bezerra

Vaneide Rejane de Sousa

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Maurício Navarro Burity

Kleber G. L.  Santos

Rodrigo F. de F. Trigueiro

Prefeito

Vice-Prefeito:

Chefe de Gabinete:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Hildevanio de S. Macedo

Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Gilberto Cruz de Araújo

Daniella Almeida Bandeira

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Max Fábio Bichara Dantas

Vitor Cavalcante de S. Valério

Adriana Casimiro Batista de Sousa

Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos Santos

Ubiratan Pereira de Oliveira

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João PessoaPrefeito

Vice-Prefeito:

Sec. de Gestão Governamental:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria da Finanças:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos:

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

: Cícero de Lucena Filho

Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Márcio Diego F. Tavares

Fábio Antônio da Rocha Sousa

Maria América Assis de Castro

José William Montenegro Leal

Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Felipe Matos Leitão

Maria Socorro Gadelha

Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano Júnior

João Carvalho da C. Sobrinho

Bruno Augusto A. da Nóbrega

Rougger Xavier G. Júnior

Ariosvaldo de Andrade Alves

Secretaria da Receita:

Secretaria da Infra Estrutura:

Sec. do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Sec. de Desenvolvimento Urbano:

Sec. da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Sebastião Feitosa Alves

Rubens Falcão da Silva Neto

Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Ivonete Porfírio Martins

Antônio Fábio Soares Carneiro

Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Welison Araújo Silveira

João Almeida Carvalho Júnior

Kelson de Assis Chaves

George Ventura Morais

Ricardo Jose Veloso

Antônio Marcus Alves de Souza

Vaulene de Lima Rodrigues

Kaio Márcio Ferreira Costa

Caroline Ferreira Agra

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Adelmar Azevedo Régis

Sachenka Bandeira da Hora

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Adriana G. Urquiza

Zennedy Bezerra

Vaneide Rejane de Sousa

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Maurício Navarro Burity

Kleber G. L.  Santos

Rodrigo F. de F. Trigueiro

Prefeito

Vice-Prefeito:

Chefe de Gabinete:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Hildevanio de S. Macedo

Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Gilberto Cruz de Araújo

Daniella Almeida Bandeira

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Max Fábio Bichara Dantas

Vitor Cavalcante de S. Valério

Adriana Casimiro Batista de Sousa

Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos Santos

Ubiratan Pereira de Oliveira

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Centro Administrativo Municipal
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900

Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

DIÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Secretaria da Receita:

Secretaria da Infra Estrutura:

Sec. de Desenvolvimento Econômico do Trabalho:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Sec. de Desenvolvimento Urbano:

Sec. da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Sebastião Feitosa Alves

Rubens Falcão da Silva Neto

Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Ivonete Porfírio Martins

Antônio Fábio Soares Carneiro

Edvaldo de Vasconcelos Vieira da Rocha

Welison Araújo Silveira

João Almeida de Carvalho Júnior

Kelson de Assis Chaves

Expedito Leite Silva Filho

Ricardo Jose Veloso

Antônio Marcus Alves de Souza

Vaulene de Lima Rodrigues

Kaio Márcio Ferreira Costa

Caroline Ferreira Agra

Prefeito

Vice-Prefeito:

Sec. de Gestão Governamental:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria da Finanças:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos:

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

: Cícero de Lucena Filho

Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Diego Tavares de Albuquerque

Luis Ferreira de Sousa Filho

Maria América Assis de Castro

José William Montenegro Leal

Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Dorgival Harrison Trajano R. Vilar

Maria Socorro Gadelha

Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Diego Fabrício C. de Albuquerque

João Carvalho da Costa Sobrinho

Bruno Augusto A. da Nóbrega

Rougger Xavier G. Júnior

Ariosvaldo de Andrade Alves

PORTARIANº. 2287 Em, 03 de junho de 2022

no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei nº 14.378 de 22 de dezembro de 2021 e tendo em vista o que
consta do memorando 59.479/2022

I – Exonerar PATRICIA GUEDES CORREIA GONDIM, matrícula nº
82.396-1 do cargo em comissão, símbolo DAS-1 de CHEFE DA DIVISÃO DE
INOVAÇÃO E DIVERSIDADE CURRICULAR da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de junho de
2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,

RESOLVE:

CICERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/D662-3DF9-8BF9-87F4

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/8718-F2FD-ACB2-D8AB

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

PORTARIANº. 2293 Em, 06 de junho de 2022

O , no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei nº 10.429/2005, e tendo em vista o que consta do
Memorando nº 60.939/2022.

I – Nomear IONARADRIELLY NASCIMENTO SILVA, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAÍ-1 de CHEFE DA SEÇÃO DE NUTRIÇÃO DO
HOSPITAL MUNICIPAL VALENTINA DE FIGUEIREDO da SECRETARIA DA
SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA

RESOLVE:

CICERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 2286 Em, 03 de junho de 2022

no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei nº 14.378 de 22 de dezembro de 2021 e tendo em vista o que
consta do Protocolo do Servidor nº 60.510/2022

I – Exonerar, a pedido, VICTOR RANGEL FREIRE, matrícula nº
96.764-5 do cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE GABINETE da
SECRETARIADE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de junho de
2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,

RESOLVE:

CICERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/1B58-B5CC-F352-E239

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:



DIÁRIO OFICIAL *    n° 0052    *    Pág. 003/016João Pessoa, 08 de junho de 2022

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5166-4993-32CA-90D9

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

SEAD

SEDES

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/42C8-65C4-140E-A624

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:



Pág. 004/016    *    n° 0052    *    João Pessoa, 08 de junho de 2022                                                                                                 DIÁRIO OFICIAL

SEDURB

FICHA DE INSCRIÇÃO

1. Dados da pessoa física:

Nome: _____________________________________________________________________

CPF: ____________________________________ RG: _______________________________

Endereço:___________________________________________________________________

Município:_________________________ UF:__________ CEP:________________________

Telefone: ( ) ________________________________________________________________

E-mail: _____________________________________________________________________

2. Atividade: ________________________________________________________________

João Pessoa, ____ de junho de 2022.

______________________________

Assinatura



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 08 de junho de 2022     *    n° 0052    *    Pág. 005/016

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/34DE-1A94-8F40-A60E



Pág. 006/016    *    n° 0052    *    João Pessoa, 08 de junho de 2022                                                                                                 DIÁRIO OFICIAL

SEMOB

PORTARIANº. 037/2022

SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE
URBANADE JOÃO PESSOA

R E S O LV E:

Licença Especial RODRIGO SÁVIO DE
ALBUQUERQUE BORGES

EXPEDITO LEITE DA SILVA FILHO

João Pessoa, 07 de junho de 2022.

O
, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal n.º

12.250, de 26 de dezembro de 2011, c/c o art. 66, inciso IV da Lei Orgânica do Município de
João Pessoa, Lei Municipal n.º 10.429, de 14 de fevereiro 2005; Portaria nº 1806 GAPRE
de 30 de março de 2022;

I – Conceder ao servidor
, matrícula 134-1, pelo período de 90 dias, referente ao 2º

DECÊNIO – 1996 a 2006, de acordo com o que preceitua o art.141 da Lei nº 2.380/79 e o
art.78, inciso X da Lei Orgânica do Município.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos
retroagem a 23 de maio de 2022.

Superintendente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/E292-5ED7-45B2-F324

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SEMOB-JP,
PARA CREDENCIAR EMPRESAS ADQUIRENTES OU SUB ADQUIRENTES
AUTORIZADAS PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL E CREDENCIADO PELO
DENATRAN PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAGAMENTO DE DEBITOS DE
MULTAS DE TRÂNSITO E TRANSPORTE EMITIDOS PELA SEMOB/JP, ATRAVÉS DE
CARTÃO DE CRÉDITO.

COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO:

Data e horário:

OBJETO:

Bruno Carlos de Oliveira (Presidente da Comissão de
Licitação); Emanuelle Santos Silva (Membro da CPL);Antônio de Pádua Guedes (Membro da CPL).

18 de Maio de 2022, às 10:00 horas.

CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS AUTORIZADAS PELO
BANCO CENTRAL DO BRASIL E REGULAMENTADAS PELO DENATRAN, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAGAMENTO DE MULTAS DE TRANSITO.

As dez horas do dia dezoito de maio de dois mil e vinte e dois, o Sr. Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da SEMOB deu início aos trabalhos de análise da documentação
apresentada pelas empresas supramencionadas e foi constatado que todas cumpriram com as
exigências do edital, estando aptas a prestar o serviço objeto do presente chamamento público.

Após a definição da habilitação, o Sr. Presidente da Comissão Permanente determinou que o
resultado da habilitação, definido nesta reunião, fosse publicado na imprensa escrita, abrindo-se
prazo recursal de 3 (três) dias e vistas ao processo aos interessados. Sem nada mais a acrescentar, o Sr.
Presidente, deu por encerrada a presente reunião autorizando a lavratura da presente ata, que lida e
aprovada segue assinada pelos membros da Comissão.

João Pessoa, 02 de Junho de 2022.

____________________________________     ____________________________________

________________________________________

Nadja Maria Dias dos Santos                               Emanuelle Santos da Silva
Membro da CPL Membro da CPL

Bruno Carlos de Oliveira
Presidente da CPL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/1209-37C2-C0EC-679D

EXTRATO



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 08 de junho de 2022     *    n° 0052    *    Pág. 007/016



Pág. 008/016    *    n° 0052    *    João Pessoa, 08 de junho de 2022                                                                                                 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/A9E3-483B-9DD9-FEA7

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

06.011/2022 2021/131722
“REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
(HORTFRUT), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ÓRGÃOS
DEMANDANTES, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E
SEUS ANEXOS”

06.011/2022

06.011/2022 ALDRIN COUTINHO DE
ARAUJO EIRELI 02.927.946/0001-23 (83)3231-1342 8398860186
RANIERI MAZILI, S/N, SALA 137 BLOCO D GALPÃO AML, CRISTO REDENTOR, JOÃO
PESSOA-PB, 58071-000 hortifrutisalutar@gmail.com 268.129,92
(DUZENTOS E SESSENTA E OITO MIL, CENTO E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS
CENTAVOS)

Pregão Eletrônico SRP n.º Processo Administrativo nº. . Objeto:

. A Secretária de Administração do Município de João Pessoa, de acordo com as
atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N. º

, devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº.
3.931/2011, do Decreto Municipal nº. 7.884/2013, do Decreto Municipal nº. 9.280/2019 e das demais
normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da Ata de Registro de Preços de nº 029/2022 do
presente Pregão Eletrônico n.º: ; Empresa Vencedora:

- CNPJ: , Fone/Fax: Endereço:

Email: Valor Total dos itens:

; Vigência: 12 meses a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município ou no
Semanár io Of ic ia l do Mun ic íp io . A ta d isponíve l no endereço e le t rôn ico :
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/

João Pessoa, 07 de junho de 2022.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário de Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/03A1-1D9B-F3A9-B54C

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento:
Objeto: Kit Professor, composto de Bolsa
Tiracolo, Garrafa Térmica, Planner e Caneta Laser para o ano de 2022

Partes: AGS COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ Nº

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2021/111314
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10.007/2022

Signatários: Sra. Maria América Assis de Castro
Raildo Queiroz Diniz

Classificação:
Natureza:
Fonte:

Vigência:

VALOR GLOBAL:

Maria América Assis de Castro

Contrato nº. 10.046/2022
Registro de preços para eventual aquisição de

, conforme
quantitativos, especificações, preços e fornecedores que foram previamente definidos através
do procedimento licitatório em epígrafe.

Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e

30.712.427/0001-56.

, pela Secretaria de Educação e Cultura. e
Sr. pela AGS Comercio e Serviços LTDA.

10.101.12.361.5417.102498 e 10.101.12.365.5417.102682
3.3.90.30

500 -Recursos não vinculados de impostos

O prazo de vigência deste Termo de Contrato será até o final do exercício
financeiro, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Órgão de
Imprensa Oficial.

R$ 885.339,00 (Oitocentos e oitenta e cinco mil, trezentos e trinta e nove
reais).

João Pessoa, 06 de junho de 2022

Secretária de Educação e Cultura

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/69D6-37A6-460A-EC26



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 08 de junho de 2022     *    n° 0052    *    Pág. 009/016



Pág. 010/016    *    n° 0052    *    João Pessoa, 08 de junho de 2022                                                                                                 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 08 de junho de 2022     *    n° 0052    *    Pág. 011/016



Pág. 012/016    *    n° 0052    *    João Pessoa, 08 de junho de 2022                                                                                                 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/CC54-51CE-86A4-EAAC

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5754-EEE9-B0C4-AC2E



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 08 de junho de 2022     *    n° 0052    *    Pág. 013/016

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/AADD-9715-F106-DD6E

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.028/2022
CHAVE GGM: OO3U-67UI-IGHO-ORDD

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SINALIZADORES VISUAIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA –
SEMUSB, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO
EDITALE SEUSANEXOS.

PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 3.896/2022.
Data da sessão: 27/06/2022
Horário daAbertura das Propostas: 09hs00min (HORÁRIO LOCAL).

Local da Disputa:
Edital:

João Pessoa, 07 de junho de 2022.

Lucélia Alves Silva
Pregoeira

https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br
https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br
www . transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/AD00-3C80-58A4-974A

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.014/2022
MEMORANDO INTERNO Nº. 2.239 da SEINFRA.
DATADASESSÃO: 21/06/2022
HORÁRIO DAABERTURADAS PROPOSTAS: 09:30H - Horário de Brasília
SESSÃO DE DISPUTA: 10 H - Horário de Brasília
OBJETO:

CHAVE CGM: FOYM-H0JJ-6P4G-0D47

A Prefeitura Municipal de João Pessoa (Secretaria de Infraestrutura – SEINFRA), através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº 1658 torna público que fará realizar a
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o critério de menor preço por item. O Edital ficará a
disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, no site

, s o b o n ú m e r o d a l i c i t a ç ã o e n o s i t e
. A cópia do Edital e seus anexos estarão

disponíveis e a disposição dos interessados a partir de quarta-feira 08/06/2022, nos endereços já
mencionados SUPORTE LEGAL: Lei Federal n.º 10.520/02, regulamentada pelos Decretos
Municipais nº 4.985/03 e nº 5.716/06, Decreto nº 7.884/2013, Lei Federal 8.666/93 e suas alterações
posteriores, Decreto Federal nº 5.450/2005, Lei Complementar nº 123/06 e 147/14.
FONTE DE RECURSOS: Ordinários. Consultas com o Pregoeiro e sua equipe de apoio, pelo
Fone: 83 3214-7218.

João Pessoa, 07 de junho de 2022

Petrônio Wanderley de Oliveira Lima
Presidente da Comissão e Pregoeiro/SEINFRA

Aquisição de equipamentos topográficos como listados abaixo, a serem aplicados nos
levantamentos e elaboração de projetos de drenagem e pavimentação pública da Cidade de
João Pessoa-Pb

9 4 2 0 7 6
www.licitacoese.

c o m . b r
http://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/A2A8-0DB0-CFAC-CC3F



Pág. 014/016    *    n° 0052    *    João Pessoa, 08 de junho de 2022                                                                                                 DIÁRIO OFICIAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/B31C-620C-FF43-1C51

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 08 de junho de 2022     *    n° 0052    *    Pág. 003/016

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Processo N°.: 7.120/2022

Com base nas informações constantes nos autos do processo suso, referente à
realização da Sindicância oriunda da Portaria nº 053/2022, publicada no Diário Oficial do
Município de João Pessoa nº 030, 10 de maio de 2022, cujo objetivo foi a apuração de
responsabilidade dos servidores responsáveis pelo recebimento dos produtos entregues,
relativos ao Contrato nº 10.602/2021, diretamente às UPAs (Bancários, Cruz das Almas,
Oceania e Valentina), HOMOLOGO o seu resultado, conforme sugerido no Relatório
(ANEXO AO DESPACHO- 12), quanto a abertura de Processo Administrativo
Disciplinar, determinando, desde logo a sua publicação e remessa.

Cientifique-se os interessados.

__________________________________________________

Secretário de Saúde de João Pessoa/PB

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LUÍS FERREIRA DE SOUSA FILHO

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/80EB-F4E8-11BB-B45D

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

CIDADE COM
SOM ALTO,
EDUCAÇÃO

LÁ EMBAIXO.

SEJA SEMPRE EDUCADO.
Em casa, na rua, na praia, no trânsito,

no barzinho ou em qualquer lugar,
poluição sonora não é legal.
Ela prejudica a nossa saúde,
o meio ambiente e é crime.

POLUIÇÃO
SONORA

NÃO É LEGAL.

SE PRECISAR, DENUNCIE.

3218-9208



RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO


